
Nová Ves u Světlé
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Světlá nad Sázavou GPS souřadnice: 49.648773N, 15.437689E

Nadmořská výška: 445 m n. m. První pís. zmínka: 1378 (646 let) Katastrální výměra: 756 ha

Počet obyvatel: 534 PSČ: 582 91

Adresa URL: www.novavesusvetle.cz

Současnost obce Nová Ves u Světlé
Obec má vlastní školu. Výuka zde byla povolena již v roce 1836. V roce 1885 byla postavena stávající budova
školy, kde je nyní umístěn 1. stupeň základní školy, mateřská škola a školní jídelna. Centrem
kulturního dění je od roku 1966 kulturní dům, kde se pořádají tradiční plesy a zábavy. V prostorách
kulturního domu jsou také kanceláře obecního úřadu, pohostinství a místní knihovna, která nabízí
kromě výpůjček knih i připojení k internetu. Ke sportovnímu vyžití slouží fotbalové hřiště a od roku
2005 také nové multifunkční hřiště s umělým povrchem. Na životě obce se významnou měrou
podílejí spolky občanů. Sbor dobrovolných hasičů zde působí od roku 1888. Hasiči pravidelně
pořádají soutěže v požárním sportu a další společenské akce. Svou základnu má v obci sportovní
oddíl TJ Jiskra Dobrá, který zde hraje svá domácí fotbalová utkání. Dne 9. srpna 1959 přenocovalo
během své cesty na jih na střeše lihovaru 13 čápů. Od tohoto roku se do vesnice každoročně čápi
vrací, aby zde vyvedli mladé.V obci jsou dvě soukromé prodejny potraviny. Autobusová firma, zámečnictví,
truhlářství, brusírna skla. Z větších podniků je to firma BOHEMIA MACHINE - sklářské stroje, kotelny a
ústřední topení, rozvody plynu a vody, elektrické rozvody. Další firma DOTEX a. s. - výroba
spřádaných přízí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7034/nova-ves-u-svetle/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 09:01:42


